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Samtalepunkter	  -l	  filmen	  «Ramazans	  Tyrkiske	  kirke»	  

Bildet: Noen av barna som går i Antalya Evangelical Church

Møte	  med	  fordommer	  

Før	  Ramazan	  ble	  kristen,	  var	  han	  en	  dedikert,	  konserva6v	  muslim.	  Ramazan	  hadde	  ingen	  
kontakt	  med	  kristne	  før	  han	  ble	  kjent	  med	  en	  kollega	  som	  begynte	  å	  snakke	  med	  ham	  om	  
sin	  tro.	  Som	  mange	  andre	  tyrkere	  hadde	  Ramazan	  sin	  oppfatning	  om	  hva	  kristendom	  er.	  
Gjennom	  samtaler	  med	  sin	  kollega	  forstod	  han	  at	  nesten	  alle	  hans	  tanker	  om	  kristen	  tro	  
var	  feil.	  	  

Til	  refleksjon:	  I	  det	  tyrkiske	  samfunnet	  blir	  de	  kristne	  møB	  med	  mange	  fordommer	  som	  
ikke	  stemmer	  overens	  med	  den	  kristne	  lære.	  Har	  vi	  noe	  lignende	  i	  Norge?	  Hvordan	  kan	  vi	  
være	  med	  å	  bryte	  ned	  disse	  fordommene	  i	  forhold	  6l	  kollegaer,	  venner	  og	  i	  samfunnet	  
generelt?	  
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Den	  gode	  samtalen	  

Pastor	  Ramazan	  bruker	  mye	  av	  sin	  6d	  6l	  å	  sam-‐
tale	  med	  mennesker	  han	  kommer	  i	  kontakt	  med.	  
Både	  for	  kirkens	  ledere	  og	  medlemmer	  står	  sam-‐
talen	  i	  sentrum.	  På	  denne	  måten	  blir	  fordommer	  
feid	  av	  banen,	  og	  mange	  blir	  kristne	  neBopp	  
gjennom	  disse	  samtalene.	  

Til	  refleksjon:	  Hvor	  mye	  6d	  bruker	  du	  6l	  «den	  
gode	  samtalen»	  med	  andre	  om	  din	  kristne	  tro?	  
Hvordan	  fokuserer/utruster	  din	  kirke	  men-‐
nesker	  6l	  å	  være	  oppmerksomme	  på	  denne	  
typen	  samtale?	  

Bibelen	  

Alper	  er	  en	  av	  de	  mange	  som	  har	  
bliB	  fortalt	  at	  bibelens	  budskap	  er	  
forvrengt.	  Gjennom	  at	  Antalya	  Evan-‐
gelical	  Church	  delte	  ut	  bibler	  på	  gat-‐
en,	  kom	  Ramazan	  i	  kontakt	  med	  
Alper.	  Ramazan	  brukte	  mange	  6mer	  
på	  å	  samtale	  med	  Alper,	  og	  han	  fikk	  
svar	  på	  mange	  av	  sine	  spørsmål	  knyt-‐
tet	  6l	  Bibelen.	  	  

Til	  refleksjon:	  Hva	  forteller	  deBe	  oss	  
om	  å	  gi	  Bibelen	  videre	  6l	  andre?	  Og	  å	  

oppfordre	  6l	  bibellesning?	  Hvordan	  utruster	  deres	  menighet	  sine	  medlemmer	  6l	  å	  møte	  
spørsmål	  mennesker	  har	  knyBe	  6l	  Bibelen	  troverdighet?	  	  

Søskenkjærlighet	  

Melis	  var	  bare	  13	  år	  da	  hun	  oppsøkte	  kirken.	  Nesten	  alle	  medlemmene	  i	  Antalya	  Evangelical	  
Church	  er	  konver6Ber,	  og	  alle	  snakker	  om	  kirken	  som	  sin	  nye	  familie.	  Mange	  forteller	  også	  at	  
de	  blir	  fascinert	  av	  hvordan	  menighetens	  medlemmer	  behandler	  hverandre.	  

Til	  refleksjon:	  Hvordan	  tror	  du	  det	  påvirker	  en	  menighet	  at	  nesten	  alle	  som	  går	  der,	  er	  kon-‐
ver6Ber?	  Hva	  er	  posi6vt	  med	  deBe	  og	  hva	  kan	  være	  uVordrende?	  Hva	  tror	  du	  det	  gjør	  med	  
miljøet	  i	  kirken?	  Hva	  tenker	  du	  det	  må	  legges	  spesiell	  vekt	  på	  i	  en	  menighet	  som	  deBe	  for	  at	  
den	  skal	  fungere	  godt?	  Hvor	  kommer	  flertallet	  av	  medlemmene	  i	  din	  kirke	  fra?	  Hva	  er	  posi6vt	  
og	  uVordrende	  med	  deBe?	  
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Dina er en av personene som har kommet til tro gjennom samtaler 
med Ramazan.
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Utestengning	  

Ramazan,	  Amper	  og	  Melis	  forteller	  liB	  om	  hvilke	  konsekvenser	  det	  kan	  ha	  for	  en	  person	  å	  bli	  kristen	  
i	  Tyrkia.	  De	  kan	  bli	  utstøB	  fra	  familie,	  miste	  venner	  og	  det	  kan	  gå	  ut	  over	  arbeidskarrieren	  deres.	  Det	  
å	  bli	  kristen	  har	  i	  mange	  6lfeller	  en	  pris.	  	  

Til	  refleksjon:	  Hva	  tenker	  du	  om	  prisen	  mange	  kristne	  i	  Tyrkia	  må	  betale	  for	  å	  tro	  på	  Jesus?	  Prøv	  å	  
seBe	  deg	  inn	  i	  denne	  situasjonen	  selv.	  Hva	  hadde	  du	  tenkt	  og	  følt	  om	  du	  var	  i	  den	  samme	  situasjon	  
da	  du	  tok	  valget	  om	  å	  bli	  en	  kristen?	  Hva	  tror	  du	  det	  gjør	  med	  fellesskapet	  i	  kirken	  at	  så	  mange	  føler	  
seg	  utstøB	  av	  sin	  egen	  familie?	  	  

Kirken	  som	  et	  svar	  på	  menneskers	  
behov	  

Pastor	  Ramazan	  er	  opptaB	  av	  at	  kirken	  
skal	  møte	  de	  behov	  og	  uVordringer	  som	  
kirkens	  medlemmer	  opplever	  i	  sin	  
hverdag.	  	  

Til	  refleksjon:	  Tenk	  på	  bakgrunn	  eller	  
nærmiljø	  som	  din	  kirkes	  medlemmer	  er	  
en	  del	  av.	  Vet	  du	  noe	  om	  hva	  som	  kan	  
være	  spesielle	  uVordringer	  i	  forhold	  6l	  
deBe?	  Gjør	  din	  menighet	  noe	  for	  å	  finne	  
ut	  av	  hva	  som	  kan	  være	  være	  vanlige	  ut-‐
fordringer	  for	  mennesker	  i	  din	  menighet?	  

Del	  evangeliet	  

Til	  tross	  for	  store	  uVordringer	  vokser	  
kirken	  i	  Antalya.	  Det	  første	  kirkens	  medlemmer	  lærer	  er	  hvor	  vik6g	  det	  er	  å	  dele	  evangeliet	  med	  
andre.	  	  

Til	  refleksjon:	  Hvor	  stor	  vekt	  legger	  deres	  menighet	  på	  at	  medlemmene	  skal	  være	  frimodige	  og	  
dele	  evangeliet	  med	  andre?	  Hva	  opplever	  du	  er	  den	  største	  uVordringen	  med	  å	  dele	  evangeliet?	  I	  
Antalya	  Evangelical	  Church	  trekker	  menigheten	  «ut	  på	  gatene»,	  spesielt	  når	  det	  er	  kristne	  
høy6der,	  for	  å	  markere	  deBe	  i	  det	  offentlige	  rom.	  O]e	  opplever	  de	  at	  mange	  klager	  6l	  poli6et	  på	  
grunn	  av	  deBe.	  Hva	  tenker	  du	  om	  det?	  Kan	  deres	  menighet	  lære	  noe	  av	  deBe?	  

En	  visjonær	  kirke	  

Antalya	  Evangelical	  Church	  har	  en	  tydelig	  drøm	  og	  visjon.	  Det	  er	  å	  nå	  ut	  6l	  byer	  og	  steder	  hvor	  det	  
ikke	  finnes	  en	  kirke.	  Kirken	  jobber	  med	  at	  alle	  i	  menigheten	  skal	  være	  en	  del	  av	  denne	  visjonen.	  
De	  har	  allerede	  etablert	  en	  menighet	  i	  nabobyen	  Alanya.	  

Til	  refleksjon:	  Hva	  er	  din	  drøm	  for	  din	  menighet?	  Hva	  er	  din	  kirkes	  visjon?	  Hva	  betyr	  denne	  visjo-‐
nen	  i	  praksis?	  Hva	  gjør	  dere	  for	  at	  den	  blir	  virkeliggjort	  både	  blant	  kirkens	  medlemmene.

Menigheten i Antalya ønsker å dele troen sin med andre. Her feirer de palmesøndag 
med et opptrinn i gatene i Antalya.



Den	  forfulgte	  kirke	  

Forfølgelse	  blant	  kristne	  i	  Tyrkia	  skjer	  hovedsakelig	  gjennom	  familie	  og	  nasjonalister.	  Mange	  
opplever	  at	  det	  ikke	  er	  rom	  for	  dem	  i	  det	  tyrkiske	  samfunnet.	  Ramazan	  har	  selv	  bliB	  truet	  på	  
livet	  flere	  ganger.	  	  

Til	  refleksjon:	  Hva	  tenker	  du	  når	  du	  hør-‐
er	  om	  «den	  forfulgte	  kirke»?	  77%	  av	  
verdens	  befolkning	  lever	  under	  forhold	  
hvor	  de	  står	  i	  fare	  for	  store	  begrensinger	  
på	  trosutøvelse.	  Ramazan	  er	  en	  av	  disse.	  
Om	  et	  lem	  lider,	  lider	  de	  andre	  med,	  står	  
det	  i	  1	  Kor	  12:26.	  Hvordan	  fokuserer	  du,	  
i	  diB	  liv,	  på	  de	  som	  er	  forfulgt	  på	  grunn	  
av	  den	  samme	  tro	  som	  du	  har?	  Hvordan	  
fokuserer	  dere	  på	  deBe	  i	  deres	  
menighet?	  

Troens	  pris	  

«UanseB	  hva	  som	  skjer,	  så	  er	  Gud	  med	  oss.	  
Han	  er	  verdt	  det	  vi	  går	  igjennom»,	  sier	  Ra-‐
mazan.	  	  

Til	  refleksjon:	  Hva	  tenker	  du	  om	  en	  uBalelse	  
som	  deBe?	  Prøv	  å	  seBe	  deg	  inn	  i	  Ramazan	  sin	  
situasjon.	  Hvordan	  tror	  du	  at	  du	  hadde	  rea-‐
gert?	  

Å	  være	  kirke,	  der	  folk	  er	  

Det	  nyet	  kirkebygget	  6l	  Antalya	  Evangelical	  
Church	  ligger	  i	  et	  nabolag	  med	  mange	  
nyetablerte	  familier.	  Kirken	  har	  bevisste	  
tanker	  om	  at	  de	  ønsker	  å	  være	  en	  ressurs	  inn	  i	  
nærområdet.	  

Til	  refleksjon:	  Hvilke	  tanker	  har	  du	  om	  hvor-‐
dan	  din	  kirke	  fremstår	  i	  lokalsamfunnet?	  Har	  
din	  kirke	  en	  bevisst	  strategi	  på	  deBe?	  



Bønn	  

Ramazan	  er	  opptaB	  av	  at	  det	  er	  kristne	  rundt	  i	  verden	  som	  ber	  for	  dem.	  Vi	  er	  alle	  en	  del	  av	  den	  
samme	  familien.	  

Be	  konkret	  for	  det	  du	  har	  bliB	  kjent	  med	  gjennom	  denne	  filmen:	  

1)	   Ramazan,	  Karen	  og	  deres	  to	  barn	  

2)	   Melis	  

3)	   Amper	  

4)	   Be	  for	  fellesskapet	  i	  kirken	  

5)	   Be	  for	  kirkens	  felles	  visjon	  og	  samhold	  

6)	   Be	  for	  styrke,	  kra]	  og	  visdom	  i	  uVordrende	  situasjoner.	  

Ønsker	  du	  å	  engasjere	  deg	  mer	  for	  den	  forfulgte	  kirke,	  kan	  du	  lese	  mer	  om	  deBe	  på	  

	  www.stefanus.no	  Stefanusalliansen	  oppfordrer	  spesielt	  6l	  tre	  ulike	  måter	  du	  kan	  være	  med	  å	  
engasjere	  deg	  for	  den	  forfulgte	  kirke	  på:	  

Be	  -‐	  Du	  kan	  være	  med	  i	  Stefanusalliansen	  sin	  forbønnstjen-‐
este.	  Ukentlig	  forbønn	  for	  den	  forfulgte	  kirke	  kan	  du	  få	  6lsendt	  
på	  e-‐post.	  Du	  finner	  også	  bønneevner	  i	  Magasinet	  Stefanus	  

Protester	  -‐	  	  appelltjenesten	  er	  en	  enkle	  måte	  du	  kan	  være	  
med	  og	  kjempe	  for	  trosfrihet	  på.	  Du	  kan	  få	  6lsendt	  måndelige	  
appeller	  på	  e-‐post,	  eller	  meld	  deg	  på	  appeltjensten	  på	  SMS.	  
Send	  Rop	  6l	  2377	  

Gi	  -‐	  både	  som	  enkeltperson	  og	  som	  menighet	  kan	  dere	  være	  
med	  å	  gi	  gaver	  6l	  arbeidet	  Stefanusalliansens	  sine	  partnere	  dri-‐
ver	  i	  mange	  land.	  Sammen	  står	  vi	  sterke	  og	  når	  lenger!	  

Takk	  for	  at	  du	  ønsker	  å	  stå	  «sammen	  	   	   	  
med	  de	  forfulgte»	  
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